证券代码：002283            证券简称：天润工业             编号：2022-055

天润工业技术股份有限公司

关于控股股东部分股份质押的公告

天润工业技术股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 12 月 22

日接到控股股东天润联合集团有限公司（以下简称“天润联合”）通知，

获悉天润联合将其持有的本公司部分股份进行了质押，具体事项如下：

一、股东股份质押基本情况

1、本次股份质押基本情况

股东名称

是否为控
股股东或
第一大股
东及其一
致行动人

本次质押
数量（股）

占其
所持
股份
比例

占公
司总
股本
比例

是否为
限售股
（如

是，注
明限售
类型）

是否
为补
充质
押

质押
起始
日

质押
到期
日

质权人
质押
用途

天润联合

集团有限

公司

是 72,500,000 41.43% 6.36% 否 否

2022年

12 月

21 日

办理

解除

质押

登记

之日

上海浦东

发展银行

股份有限

公司威海

分行

融资

合计 - 72,500,000 41.43% 6.36%   - - -

本次质押股份不存在负担重大资产重组等业绩补偿义务。截止公告披露日，公司总股本为

1,139,457,178股。

2、股东股份累计质押情况

截至本公告披露日，上述股东及其一致行动人所持质押股份情况如

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

下：

股东名称
持股数量
（股）

持股
比例

本次
质押
前质
押股
份数
量

本次质
押后质
押股份
数量

占其
所持
股份
比例

占公
司总
股本
比例

已质押股
份情况

未质押股份

情况

已质
押股
份限
售和
冻结、
标记
数量
（股）

占
已
质
押
股
份
比
例

未质押股
份限售和
冻结数量
（股）

占未
质押
股份
比例

天润联合

集团有限

公司

174,991,840 15.36% 0 72,500,000 41.43% 6.36% 0 0 0 0

邢运波 135,528,925 11.89% 0 0 0 0 0 0 101,646,694 75%

孙海涛 24,214,246 2.13% 0 0 0 0 0 0 18,160,684 75%

郇心泽 14,825,049 1.30% 0 0 0 0 0 0 0 0

曲源泉 14,825,049 1.30% 0 0 0 0 0 0 0 0

洪君 14,825,049 1.30% 0 0 0 0 0 0 0 0

于作水 12,825,049 1.13% 0 0 0 0 0 0 0 0

徐承飞 10,849,841 0.95% 0 0 0 0 0 0 8,137,381 75%

于树明 8,236,138 0.72% 0 0 0 0 0 0 6,177,103 75%

于秋明 8,236,138 0.72% 0 0 0 0 0 0 8,236,138 100%

鞠传华 8,236,138 0.72% 0 0 0 0 0 0 0 0

林国华 8,236,138 0.72% 0 0 0 0 0 0 0 0

合计 435,829,600 38.25% 0 72,500,000 16.63% 6.36% 0 0 142,358,000 39.18%

上表中邢运波、孙海涛、徐承飞、于树明、于秋明所持股份限售原因为：高管锁定股。

公司控股股东天润联合及其一致行动人累计质押股份数量占其所持

公司股份数量比例未超过 50%。

3、其他说明

截至本公告披露日，控股股东天润联合及其一致行动人所持公司股份

不存在被冻结或拍卖等情况。

二、备查文件

1、股份质押登记证明；

2、中国证券登记结算有限责任公司证券质押及司法冻结明细表；

3、深交所要求的其他文件。

特此公告。

天润工业技术股份有限公司

                                          董事会

2022 年 12 月 23 日